
 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

CORREO ELECTRÓNICO: 

contratacioningesa@ingesa.sanidad.gob.es 
 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
INSTITUTO NACIONAL DE 
GESTIÓN SANITARIA 

2023/123 

Vista la propuesta formulada por la Subdirección La Subdirectora General de Gestión Sanitaria, de fecha 
17 de noviembre de 2023. 

Considerando que ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención Delegada con fecha 22 de 
noviembre de 2023. 

La Directora del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, de conformidad con los artículos 117 y 323 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. 9.11.2017). 

R E S U E L V E  

1. Aprobar el expediente tramitado para la contratación del “Suministro, instalación y puesta en 
funcionamiento de equipos de diagnóstico ambulatorio con destino al Hospital Universitario de 
Melilla”. 

2. Aprobar el gasto de trescientos setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cuatro euros con 
sesenta y cuatro céntimos (374.954,64€), presupuesto de dicho expediente (de los que 18.474,41 € 
corresponden al 5% y 7% IPSI). 

3. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de prescripciones técnicas. 

4. Disponer la apertura del procedimiento de licitación. 

Madrid 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA 


		2023-11-23T10:46:04+0100
	HERNANDO GALAN MARIA BELEN - 08960582N




